
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ветчинкина К.Ф. 

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 30.11.2022 года №133

О продолжении дистанционного режима обучения

На основании решения оперативного штаба Белгородской области от 30 ноября 2022 года, 
в целях обеспечения безопасности учащихся приказываю:

1. Продлить дистанционный режим обучения для обучающихся 1-11-х классов МБОУ 
«Покровская СОШ» до 23.03.2023 года.
2. Ситниковой А.П., заместителю директора:
3.1. провести методическое совещание с педагогами школы о продолжении обучения с 
применением дистанционных образовательных технологий;
3.2. обеспечить ведение учета результатов образовательной деятельности в электронной 
форме («Виртуальная школа», сохранение выполненных учащимися контрольных 
заданий в электронном виде);
3.3. провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение в 
самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а также 
выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного материала;
3. Классным руководителям:
3.1. довести до сведения родителей и обучающихся 1-11-х классов информацию о 
продолжении дистанционного режима обучения до 23.03.2023 года.
5. Карпушиной Е.В., социальному педагогу школы:
5.1. Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся, 
которые охвачены обучением с применением дистанционных образовательных 
технологий, и тех, кто не участвует в образовательном процессе по причине болезни.
5.2. Контролировать обучающихся из группы риска: их местонахождение, участие в 
образовательном процессе, выполнение домашних заданий.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:^^^^^^/ Ильченко С.П.


